
Meditační zahrada v Lipníku nad Bečvou 
 

Meditační zahrada v Lipníku nad Bečvou nabízí lidem možnost relaxace, klidného spočinutí či zamyšlení. Přiléhá k 
východní straně presbytáře farního kostela sv. Jakuba.  
 
Meditační zahrada má tvar nepravidelného pětiúhelníku o celkové výměře asi 3 000 m2. Ze severu ji obepínají snížené 
městské hradby, z jihu nízká zídka a z východu drátěný plot. Do zahrady se vstupuje dvěma branami, které jsou vedle 
bočních kaplí z obou stran kostela. Původně zde byl hřbitov. 
V nedávné době pak sloužila jako veřejný park, v 90. letech 20. století však došlo k jeho uzavření pro veřejnost. Záměr 
realizovat projekt meditační zahrady vyšel ze vzájemné spolupráce Města Lipník nad Bečvou, občanského sdružení 
Okrašlovací spolek Lípa a Římskokatolické farnosti Lipník nad Bečvou. V roce 2006 se zde začala budovat meditační 
zahrada, která je v současné době osázena okrasnými trvalkami, bylinkami a relaxaci nabízí dřevěné lavičky. Je zde 
umístěno i pódium pro pořádání kulturních akcí. 
V létě 2013 byla do meditační zahrady pořízena dřevěná plastika Velryby, která slouží jako obrovská prolézačka pro děti. 
Dílo vytvořili řezbáři ze sdružení Dřevotvor z Ústí u Hranic. V zahradě je možné se potěšit krásou půdopokryvných růží, 

kosatců, levandulí, okrasných trav a dalších asi třiceti druhů květin. Plochy jsou osázeny rostlinami tak, aby rozkvétaly postupně až do pozdního podzimu. Za okrasnou částí 
zahrady je na ploše trávníku umístěna herní plocha pro hru Člověče nezlob se. Zahrada je veřejně přístupná. 
 
 
Meditační zahrada v Lipníku nad Bečvou 
751 31 Lipník nad Bečvou 
 
GPS: 49,528818 17,586946 
 
  
Provozovatel 
Turistické informační centrum 
T. G. Masaryka 13 
751 31 Lipník nad Bečvou 

  
 
  
Otevírací doba 
květen - září 
1. 5. - 30. 9. 
pondělí - neděle 08:00 - 20:00 
 
Vstupné: zdarma 

 


